
 

Tisková zpráva 
 

Přechod pro chodce u křižovatky ulic Horská a Božích 

bojovníků 

 

V ulici Horská u křižovatky s ulicí Božích bojovníků je poměrně vysoká intenzita dopravy, 

kdy podle Digitálního dopravního modelu města Liberec (studie zpracovaná v r. 2009 firmou 

CityPlan Praha) je průměrný počet vozidel za 24 hodin 6.450 ks. Podle měření provedené 

pracovníky Městské policie v této lokalitě dochází k častému a výraznému překračování 

maximální povolené rychlosti a uvedenou lokalitou procházejí zejména děti k ZŠ Lesní.  
 

Odbor technické správy veřejného majetku na základě uvedených skutečností změny posoudil 

závažnost dopravního stavu a následně nechal v dubnu 2010 vypracovat projektovou dokumentaci. Na 

základě projektové dokumentace byl stavebním úřadem vydán souhlas s provedením ohlášené stavby, 

tj. stavby „Přechod pro chodce u křižovatky ulic Horská a Božích bojovníků“ a územní souhlas s akcí 

„Clonové nasvícení přechodu“. 

Během měsíce června proběhla realizace předmětné stavby, kterou realizoval 1. Jizerskohorská 

stavební společnost a kdy byla řešena úprava stávajícího chodníků podél ulice Horské v délce potřebné 

pro realizaci nového přechodu pro pěší v křižovatce ulic Horská a Božích bojovníků vyhovujícího 

platným podmínkám pro bezbariérové užívání staveb, včetně jeho clonového nasvícení, které zvyšuje 

bezpečnost zejména v nočních hodinách. Realizaci přechodu pro chodce se podařilo provést o měsíc a 

půl dříve než bylo dáno smluvními podmínkami a celková cena díla byla 150 198 Kč včetně DPH. 

Od realizace si Statutární město Liberec slibuje zejména zvýšení bezpečnosti chodců v předmětné 

lokalitě, a to zejména s ohledem na pohyb dětí k základní a mateřské škole.  

 

 

V Liberci 29. června 2011 

 


